РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января  2021  г.                                                               №  6
с. Устинкино

О внесении изменений в Положения об оплате труда и материальном стимулировании водителей

органов местного самоуправления

Администрации Устинкинского сельсовета утвержденное постановлением Администрации Устинкинского сельсовета № 51 от 26 декабря 2014 г.

       В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения условий оплаты труда работников Администрации Устинкинского сельсовета, Руководствуясь пунктом 29 статьи 41  Устава МО Устинкинский сельсовет, Администрация Устинкинского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. статью 5 «Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате» изложить в следующей редакции:

«В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, на денежное содержание водителей устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»

      2. Данное постановление вступает в законную силу с 01.01.2021 года.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                           С.И.Волосатов